*duos. in §. fin.* videtur iuitare priorem sententiam: ibi enim quoties de filio impubere quæstio vertitur, conicit lex patrem superuxisse. Tertiò quòd hic queratur de dispositione hominis, ibi de dispositione legis & intestati causa. Verūm hæc refelli possunt. Quod ad primum pertinet, negamus verbis in quæstione nostra matrem excludi. arg. *l. fin. C. de instit.* Deinde fauor matris officit, ut ibi qui vocantur expressim à lege excludantur, multo magis superstes mater excludet eos qui à lege tacitè vocantur. Planè secundum dilui potest, ut distinctio impuberis à pubere et si locum habeat, ne dum quando pater cum filio moritur, sed etiam quoties mater cum filio perit. *l. cum pubere. & l. seq. ff. de reb. dub.* Ea tamen locum non habet quoties pater superstes est vbi de matris casu agitur, vel vbi mater superstes est quoties pater perit. *d. l. qui duos. §. cum in bello.* distinctio enim postea adiecta interpretanda est non superstite matre. nam extante matre duæ coniecturæ concurrant. Primò quòd ascensio cecidisse prior censetur, altera pendet à matris fauore. Sanè frustà & inaniter. Iuris consul

consultus in §. fin. de pubere, respondisset si uam in §. cum in bello, idem dixisset. ne ergo vana sit postea adiecta distinctione; interpretadus est §. cum in bello, generaliter si impubes sit filius, quoties mater superstes est. Quod vero ad tertium spectat nedum ubi agitur de successione quae à lege deferrur, sed etiam de ea quae ab homine, prior ille deceasisse conuicitur, qui matrem excluderet. eaque conjectura locum habet in perniciem eius qui expressum vocatus est à testatore matre superstite, in gratiam eius l. enim qui nouissimus. ff. ad Trebellian.

Postremò mouet me quodcum hæc sententia fauorabilis sit matru, quam lex ob luctum, l. fin. C. de inst. & substit. partus dolores & pericula, singulari studio prosequitur, Nouell. 162. fauorabilis sit etiam filio: nam etsi directa pupillaris filii fauorem continere videatur. l. ex tribus. C. de inoffic. testament. fauorabilis tamen est etiam filio, quia proculdubio matrē substituto præferret; non enim minus debetur hereditas liberorum parentibus, quam parentum liberis. d. l. nam etsi parentibus.

Itaque cum super hac questione in hoc Senatu nostro

varia & aduersa extarent Senatus præiudicia, tandem Senatus ex tempore, me Præside, hanc posteriorem sententiam probauit, Bertrando Causse, & Joanna Castellana litigantibus, dic 16. Maij 1583.

## Q V A E S T . C X X V.

*De lupanaribus & meretricibus resipiscientibus.*